




ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 06.180320
Fls. nº 047
Visto _____

MAPA DE PREÇO FINAL


Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇO GERAL

FONTE 01: ELPIDIO DE SOUSA SILVA - CPF: 821.758.293-91.

FONTE 02: ANTONIO DA SILVA FRANÇA – CPF: 602.773.116.03

FONTE 03: MARIA IZETE CARVALHO VIEIRA SILVA – CPF: 609.555.743-74

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	FONTE 01			FONTE 02			FONTE 03		
				V. UNIT	V. UNIT	V. UNIT	V. UNIT	V. UNIT	V. UNIT	V. UNIT	V. UNIT	V. UNIT
1	ABACAXI , tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	KG	320	R\$ 5,50	R\$ 5,90	R\$ 6,20	R\$ 5,90	R\$ 5,90	R\$ 6,20	R\$ 6,20	R\$ 5,87	
2	ABOBORA , com casca firme, tamanho grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, turgescentes, intactas e bem desenvolvidas, livre de terras ou corpos estranhos aderentes a superfície externa.	KG	350	R\$ 4,50	R\$ 5,20	R\$ 4,80	R\$ 5,20	R\$ 5,20	R\$ 4,80	R\$ 4,83		
3	ALFACE LISA , com folhas firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade, livres de resíduos de fertilizantes, da colheita recente.	MAÇO	300	R\$ 2,50	R\$ 3,00	R\$ 3,20	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,20	R\$ 2,90		
4	ALHO de 1ª qualidade, peso médio por cabeça 35 à 50gr. Embalagem primária: sacos plásticos ou de papel. Embalagem secundária: caixas de plásticos para transporte	KG	250	R\$ 32,00	R\$ 28,00	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 28,00	R\$ 32,00	R\$ 30,67		
5	BANANA , de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	DÚZIA	350	R\$ 6,50	R\$ 6,00	R\$ 6,80	R\$ 6,50	R\$ 6,00	R\$ 6,80	R\$ 6,43		
6	BATATA INGLESA , branca de 1ª qualidade.	KG	450	R\$ 5,00	R\$ 5,50	R\$ 6,00	R\$ 5,00	R\$ 5,50	R\$ 6,00	R\$ 5,50		

Processo nº 26180320
Fls. nº 048
Visto ce



	Apresentação: Peso médio por unidade 120g. Embalagem primária: caixas de plástico para transporte, retornáveis								
7	BETERRABA vermelha de 1ª qualidade, apresentação: fresca de boa aparência, sem talos, peso médio unitário 150g à 300g. Embalagem primária: caixas plásticas, retornáveis, para transporte.	KG	450	R\$ 4,00	R\$ 4,20	R\$ 3,90	R\$ 4,03		
8	CEBOLA branca de 1ª qualidade, peso médio unitário de 80 a 100g, embalagem em caixas retornáveis para transporte	KG	1200	R\$ 4,50	R\$ 4,00	R\$ 5,20	R\$ 4,57		
9	CENOURA , de 1ª qualidade, peso médio de 120g a 180g., embalagem secundária: caixas plásticas ou de madeira ou de papelão.	KG	450	R\$ 4,30	R\$ 4,80	R\$ 4,50	R\$ 4,53		
10	CHEIRO VERDE , Com folhas lisas, viva e viçosa decor verde brilhante, de tamanho uniforme e típico da variedade livres de resíduos.	MAÇO	300	R\$ 3,00	R\$ 3,80	R\$ 3,50	R\$ 3,43		
11	LARANJA , tamanho médio, no ponto maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizante.	DÚZIA	280	R\$ 4,00	R\$ 5,50	R\$ 4,80	R\$ 4,77		
12	LIMÃO , tamanho médio, no ponto maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizante.	DÚZIA	250	R\$ 3,50	R\$ 4,25	R\$ 5,00	R\$ 4,25		
13	MACAXEIRA , fresca, minimamente processada e higienizada, com as características organolépticas mantidas.	KG	700	R\$ 3,50	R\$ 3,80	R\$ 4,25	R\$ 3,85		
14	MAMÃO , fresco, mantendo as características organolépticas, com 70% de maturação, sem ferimentos, livres de resíduos de fertilizantes.	KG	400	R\$ 2,80	R\$ 2,90	R\$ 3,00	R\$ 2,90		
15	MAXIXE , tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem machucado, livres de resíduos de fertilizantes;	DÚZIA	150	R\$ 3,50	R\$ 3,80	R\$ 4,25	R\$ 3,85		
16	MELANCIA , tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem	KG	280	R\$ 3,50	R\$ 3,80	R\$ 4,25	R\$ 3,85		



	manchas, livres de resíduos de fertilizantes;								
17	PIMENTÃO , tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes;	KG	250	R\$ 2,50	R\$ 3,00	R\$ 2,20	R\$ 2,57		
18	QUIABO , tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	DÚZIA	200	R\$ 3,60	R\$ 3,90	R\$ 4,20	R\$ 3,90		
19	REPOLHO , tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livre de resíduos de fertilizantes.	KG	280	R\$ 4,80	R\$ 5,80	R\$ 5,50	R\$ 5,37		
20	TOMATE , tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	1800	R\$ 4,50	R\$ 4,80	R\$ 5,00	R\$ 4,77		
21	CHUCHU , tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizante.	KG	380	R\$ 5,50	R\$ 5,60	R\$ 5,00	R\$ 5,37		

ESPERANTINÓPOLIS - MA, 16 DE ABRIL DE 2021.

Vilmara de Castro Costa
Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021

VILMARA DE CASTRO COSTA
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PORTARIA: 019/2021



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



PROCESSO Nº 067803/2021
Fls. nº 057
Visto _____

TABELA DE PREÇO FINAL



TABELA DE PREÇO FINAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNT	V.UNT	V.TOTAL
1	ABACAXI , tamanho médio, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	KG	320	R\$ 5,87	R\$ 1.878,40
2	ABOBORA , com casca firme, tamanho grande, uniforme, sem fermentos ou defeitos, turgescentes, intactas e bem desenvolvidas, livre de terras ou corpos estranhos aderentes a superfície externa.	KG	350	R\$ 4,83	R\$ 1.690,50
3	ALFACE LISA , com folhas firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade, livres de resíduos de fertilizantes, da colheita recente.	MAÇO	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00
4	ALHO de 1ª qualidade, peso médio por cabeça 35 à 50gr. Embalagem primária: sacos plásticos ou de papel. Embalagem secundária: caixas de plásticos para transporte	KG	250	R\$ 30,67	R\$ 7.667,50
5	BANANA , de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.	DÚZIA	350	R\$ 6,43	R\$ 2.250,50
6	BATATA INGLESA , branca de 1ª qualidade. Apresentação: Peso médio por unidade 120g. Embalagem primária: caixas de plástico para transporte, retornáveis	KG	450	R\$ 5,50	R\$ 2.475,00
7	BETERRABA vermelha de 1ª qualidade, apresentação: fresca de boa aparência, sem talos, peso médio unitário 150g à 300g. Embalagem primária: caixas plásticas, retornáveis, para transporte.	KG	450	R\$ 4,03	R\$ 1.813,50
8	CEBOLA branca de 1ª qualidade, peso médio unitário de 80 a 100g, embalagem em caixas retornáveis para transporte	KG	1200	R\$ 4,57	R\$ 5.484,00
9	CENOURA , de 1ª qualidade, peso médio de 120g a 180g., embalagem secundária: caixas plásticas ou de madeira ou de papelão.	KG	450	R\$ 4,53	R\$ 2.038,50
10	CHEIRO VERDE , Com folhas lisas, viva e viçosa decor verde brilhante, de tamanho uniforme e típico da variedade livres de resíduos.	MAÇO	300	R\$ 3,43	R\$ 1.029,00
11	LARANJA , tamanho médio, no ponto maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizante.	DÚZIA	280	R\$ 4,77	R\$ 1.335,60
12	LIMÃO , tamanho médio, no ponto maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizante.	DÚZIA	250	R\$ 4,25	R\$ 1.062,50
13	MACAXEIRA , fresca, minimamente processada e higienizada, com as características organolépticas mantidas.	KG	700	R\$ 3,85	R\$ 2.695,00
14	MAMÃO , fresco, mantendo as características organolépticas, com 70% de maturação, sem fermentos, livres de resíduos de fertilizantes.	KG	400	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
15	MAXIXE , tamanho médio, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem machucado, livres de resíduos de fertilizantes;	DÚZIA	150	R\$ 3,85	R\$ 577,50
16	MELANCIA , tamanho médio, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, livres de	KG	280	R\$ 3,85	R\$ 1.078,00



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69




Processo nº 06/202092
Fls. nº 033
Visto

	resíduos de fertilizantes;				
17	PIMENTÃO , tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes;	KG	250	R\$ 2,57	R\$ 642,50
18	QUIABO , tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	DÚZIA	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
19	REPOLHO , tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livre de resíduos de fertilizantes.	KG	280	R\$ 5,37	R\$ 1.503,60
20	TOMATE , tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	1800	R\$ 4,77	R\$ 8.586,00
21	CHUCHU , tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizante.	KG	380	R\$ 5,37	R\$ 2.040,60

VALOR GERAL: R\$ 48.658,20 (QUARENTA E OITO MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)

ESPERANTINÓPOLIS - MA, 16 DE ABRIL DE 2021.


Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021

**VILMARA DE CASTRO COSTA
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PORTARIA: 019/2021**